
MC – 4. týdenní plán    (23. – 27. září 2024) 

Týdenní učební plán ČJ + MAT: 
 
 

Plány angličtina:  
1. ročník:  Představování, pozdravy, barvičky, postavy, U1 Školní potřeby 
Hello! I´m Petra. I´m a girl (boy). This is Tom. 
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level01/picturedictionary/hello/picturedictionary0_01?cc=cz&selLanguage=cs 
https://www.youtube.com/watch?v=zxIpA5nF_LY 
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level01/picturedictionary/unit1/picturedictionary01_01_01?cc=cz&selLanguage=cs 
DÚ: Opakujte si na odkazech slovíčka. Pokud chybíte, vyplňte si pracovní list, který máte v kastlíku a 
odevzdejte ke kontrole další hodinu. 
2. ročník: Hello again - nové pokyny. pick up - zvedni, put it down - polož to, read - čti, write - piš, count 
to 10 - počítej do 10 
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level01/picturedictionary/?cc=cz&selLanguage=cs 

DÚ: Opakujte si na odkazech slovíčka. Pokud chybíte, vyplňte si pracovní list, který máte v kastlíku a 
odevzdejte ke kontrole další hodinu. 
3. ročník: Hello again - He´s... She´s... We´re... In my backpack 
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level03/picturedictionary/hello/picturedictionary0_01?cc=cz&selLanguage=cs 

DÚ: Opakujte si na odkazech slovíčka a minidialogy vyvěšené ve třídě. Pokud chybíte, vyplňte si pracovní 
listy, a také zadané strany v pracovním sešitě, a poté odevzdejte ke kontrole. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Zůstatek z výdělku z jarmarku (507,-Kč): děti se rozhodly věnovat na pomoc Základní škole 
v Branticích částku 400,-Kč. Dětem ještě zůstalo 107,-Kč, za které si chtějí pořídit popcorn.  
 
Pokud děti mají úkol, je vždy opatřený barevným lístečkem a poznačen datem, kdy byl úkol 
zadán. Splnění je do druhého dne. Prosím u prváčků o podpis rodičů, je to pro mě signál, že jste 
byli u úkolu přítomni. Pokud děti píší diktát na ukončení „bubliny“, vždy ho posílám domů, 
prosím o podpis, že jste diktát viděli. Díky. 
 
Ve středu 25. 9. se fotíme. Při nepřízni počasí ve čtvrtek 26. 9. 2024. 
Druháci: Pracují na tématu ABECEDA, musí ji umět zpaměti. V závěru týdne si napíší test na 
téma ABECEDA a diktát psacím písmem slova a věty. 
Třeťáci: Pokračují v opakování, viz týdenní učební plán, je nalepen vždy v pondělí. Budou mít 
pravidelně 1x za měsíc čtenářskou dílnu. První čtenářská dílna proběhne ve čtvrtek 26. 9., na 
tuto hodinu potřebují vlastní knihu. Výstupem za pololetí budou dvě vyplněné čtenářské karty k 
přečteným knihám, které odevzdají. Děkuji. 
 
Dodatečně Vám nabízíme kroužek Všímavosti, který vede externí lektorka Katharina Mikošková - lektorka MBSR. 
Anotace kroužku: Dětské kanály, počítačové hry a sociální sítě lákají k rozptýlení a zábavě i ty nejmenší. O to 
důležitější je, aby mladí lidé vnímali své vlastní potřeba a rozvíjeli sebedůvěru. S tím pomáhá mindfulness. Během 
kroužku vaše dítě pozná hravou formou několik cvičení, která pomáhají rychle a snadno se uvolnit ve stresových 
situacích.  
Termíny kroužku: Úterý 13-14 hodin, 2. - 5. třída (15.10., 22.10., 05.11., 12.11., 19.11., 26.11., 03.12., 10.12., 1.12., 
07.01.) Cena kroužku je 600 Kč. Žáci, kteří jsou přihlášeni do školní družiny, neplatí kroužek. Pokud je žák přihlášen 
do více kroužků, bude platit pouze za jeden kroužek. Přihlášky do kroužku si děti mohou vyzvednout od pondělí 23. 9. 
2024, prosím o odevzdání přihlášek nejpozději do  27. 9. 2024. 

 
Pro rodiče prváčků: 

 Na naší škole probíhá výuka náboženství jako nepovinný předmět. Jestli máte zájem, aby Vaše 
dítě navštěvovalo náboženství s paní katechetkou Annou Mrázovou, dejte mi prosím vědět. Čas 
výuky je ve středu 11:45 - 12:30hod.  

 

https://elt.oup.com/student/letsexplore/level01/picturedictionary/hello/picturedictionary0_01?cc=cz&selLanguage=cs
https://www.youtube.com/watch?v=zxIpA5nF_LY
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level01/picturedictionary/unit1/picturedictionary01_01_01?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level01/picturedictionary/?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level03/picturedictionary/hello/picturedictionary0_01?cc=cz&selLanguage=cs


 Čtení prváčků 
 

Čtení prváčků 
 

 Prváčci začnou spojovat slova a kratičké věty. Aby všechno probíhalo hladce, je potřeba, 
aby děti denně četly. Stačí i krátká chvilka (5-10min), která jim velice pomůže oživit a 
udržet to, co jsme dělali ve škole. Vybírat si mohou cokoliv, co už mají hotové 
v pracovním sešitě Učíme se číst, případně na vložených nebo vlepených listech (budu 
vlepovat po ukončení písmen T, P, J). Aktuálně by měly znát všechny samohlásky. Ti, kteří 
už čtou, mohou číst podle sebe, ve škole je budu zásobovat navíc těžšími úkoly na čtení.  

  

 Děti čtou nahlas po písmenkách/hláskách. Neučíme slabikování. Napřed vyhláskují celé 
slovo, a pokud rozumí významu, hned pokračují dál. Pokud se potřebují o významu ujistit, 
tak si složí celé slovo nahlas, a potom pokračují dál. Někdy potřebují se složením slova 
pomoct, to je v pořádku. Je dobré, aby si ukazovaly prstem, kde právě čtou. Vždy je 
potřeba ověřit, jestli přečtenému rozumí. 

 

 Můžete hrát i slovní hry, kdy dětem hláskujete krátké slovo, např. O-K-N-O a děti slovo 
podle sluchu skládají. Nebo naopak děti vyhláskují slovo rodičům a rodiče slovo skládají. 
Další možností jsou hry: „Čím slovo začíná „Říkej slova na A, E, I, O, U, T, P…“ atd. 

 

 

Další sdělení:  
 
 
 
 

Podpis rodičů: 

 


